
Администрация города Великие Луки 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6 
им. Героя Советского Союза А.В. Попова» 

ПРИКАЗ 
№ </03 •/дат. 

г. Великие Луки 
Об организации отдыха и мерах 
по обеспечению безопасности жизни 
и здоровья детей в период работы 
оздоровительного лагеря в июне 2015 года 

В рамках утвержденной постановление Администрации Псковской области от 
14.12.2012 № 640 областной досрочной целевой программы «Организация отдыха и 
оздоровления детей Псковской области в 2013 - 2016 годы», в соответствии с 
постановлением Администрации Псковской области от 06.03.2015 г. № 110 «Об 
обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2015 году», в целях сохранения 
гарантии по обеспечению отдыха и оздоровления детей в 2015 году, приказом Управления 
образования Администрации города Великие Луки от 15.04.2015г. №164/П «Об 
организации отдыха и мерах по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей в 
период работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в летний период 
2015 года». 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Организовать с 01.06.2015 г. по 21.06.2015 г. оздоровительный лагерь с дневным 
пребыванием детей на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза А.В. Попова». 

2.Назначить начальником лагеря Романову Викторию Игоревну, учителя 
физической культуры. 

3. Определить режим работы с 8:30 час. до 14:30 час. 
4. Установить 2-х разовый режим питания - завтрак, обед. 
5. Утвердить: 

1) Список воспитателей оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей 
(Приложение №1). 

2) План работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей (Приложение 
№2). 

3) Списки детей оздоровительного лагеря (Приложение №3, №4). 
4) Распорядок дня оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей 

(Приложение №5). 
5) График работы воспитателей в оздоровительном лагере с дневным пребыванием 

детей (Приложение №6). 
6) Смету с разбивкой (Приложение № ~ 

Директор Н.М. Любавина 

Начальник лагеря В.И. Романова 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
Приказом № от 201_г. 
Директор Н.М. Любавина 

СПИСОК ВОСПИТАТЕЛЕЙ 
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

(1 смена) 
с 1 июня по 21 июня 2015 года 

время работа с 8:30 до 14:30 

дата педагоги 
с 01.06.15 
по 07.06.15 

Папенышева Марианна Евгеньевна, воспитатель ГПД 
Калинина Светлана Михайловна, учитель начальных классов 
Пиярова Ирина Владимировна, учитель физической культуры 
Рахманова Нина Леонидовна, учитель начальных классов 

с 08.06.15 
по 14.06.15 

Гашимова Ирина Геннадьевна, учитель - логопед 
Чистова Мария Николаевна, учитель иностранного языка 
Стрелкова Нина Семеновна, учитель начальной школы 
Лапутина Юлия Владимировна, педагог - психолог 
Семенова Валентина Михайловна, учитель начальных классов 

с 15.06.15 
по 21.06.15 

Муравьева Ирина Анатольевна, социальный педагог 
Семенова Валентина Михайловна, учитель начальных классов 
Сергеева Валентина Петровна, педагог - библиотекарь 
Игнатенкова Наталья Семеновна, учитель иностранного языка 
Чистова Мария Николаевна, учитель иностранного языка 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
Приказом № 1СЗшт Щ 0 5 201 г. 
Директор • 1/ Н.М. Любавина 

ПЛАН РАБОТЫ 
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей. 

дата мероприятия 

01.06.15 Инструктаж по правилам дорожного движения. 
«День детей» 
1. Конкурс рисунков на асфальте 
2. «Пусть всегда будут дети» - игровая программа 

02.06.15 Инструктаж по правилам пожарной безопасности. 
«День спорта» 
1. Спортивный турнир 
2 .Посещение библиотеки дружба 

03.06.15 Инструктаж по правилам поведения в летнем лагере. 
«День сказок» 
1.Посещение школьной библиотеки (викторина по сказкам) «Сказки в дом 
приходят к нам» 
2. Инсценировка сказки 

04.06.15 Инструктаж по правилам поведения в общественных местах. 
«День веселья» 
1. Поход в кино. 
2. Игра «Казаки разбойники» 

05.06.15 Инструктаж по правилам перехода улицу. 
«День танцев» 
1. Посещение библиотеки 
2. Дискотека «С танцем весело живется» 

08.06.15 Инструктаж по правилам безопасности на водоемах. 
«День индейцев» 
1. Игра в индейцев 
2. АТМА 20 чел 
3. Поход в кино 

09.06.15 Инструктаж по правилам дорожного движения 
«День художников» 
1. Посещение библиотеки дружба 
2. Выставка рисунков 

10.06.15 Инструктаж по правилам пожарной безопасности. 
«День умников» 
1 .Посещение библиотеки 
2.Кружок «Умелые руки» 
3. Конкурс «Мистер лето 2015» 

11.06.15 Инструктаж по по поведению во время похода на мероприятия. 
«День умниц» 
1 .Посещение кинотеатра 
2.Кружок «Умелые руки» 
3. Конкурс «Мисс лето 2015» 



15.06.15 Инструктаж по ТБ. 
«День кино» 
1 .Посещение кинотеатра 
2. АТМА 20 чел 
3. Игра «Казаки разбойники» 

16.06.15 Инструктаж по ТБ. 
«День туриста» 
1 .Посещение библиотеки «Дружба» 
2.Игра «Следователи» 

• 

17.06.15 Инструктаж по ТБ. 
«День музыки» 
1 .Игра «Угадай мелодию» 
2. Подвижные игры на улице 

V 

19.06.15 Инструктаж по ТБ. 
«День Форд Боярда» 
1. Игра «Форд Боярд мини» 
2. Посещение библиотеки 

20.06.15 Инструктаж по ТБ. 
«День расставания» 
1 .Подведение итогов смены 
2. Игра «Сладкое дерево» 
3. Прощальные конкурсы под музыку. 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
Приказом №_ 
Директор_ _ Н.М. Любавина 

РАСПОРЯДОК ДНЯ 
лагеря с дневным пребыванием детей на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6 
им. Героя Советского Союза А.В. Попова» 

Время Содержание 
8:30-9:00 Приём детей в лагерь 
9:00-9:30 Построение. Сообщение планов на день. Зарядка 

9:30-10:00 Завтрак 
10:00-12:00 Инструктаж по ТБ. Посещение кружков, библиотек, экскурсии и т.д. 
12:00-12:30 Обед 
12:30-14:30 Отрядные дела. 

14:30 Уход детей домой. 



Приказом № 
Директор, 

График рабаты учителей в летнем лагере 1 смена 

Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 

201 г. 
Н.М. Любавина 

Дата 1 отряд 2 отряд 
с 1.06.15 по 5.06.15 Папёнышева Мариана Евгеньевна 

Калинина Светлана Михайловна 
Пиярова Ирина Владимировна 
Рахманова Нина Леонидовна 

8.06.15 Стрелкова Нина Семеновна 
Семенова Валентина Михайловна 

Чистова Мария Николаевна 
Лапутина Юлия Владимировна 

с 9.06.15 поЮ.06.15 Гашимова Ирина Генадьевна 
Лапутина Юлия Владимировна 

Чистова Мария Николаевна 
Семенова Валентина Михайловна 

с 11.06.15 по 12.06.15 Гашимова Ирина Генадьевна 
Лапутина Юлия Владимировна 

Чистова Мария Николаевна 
Семенова Валентина Михайловна 

15.06.15 Чистова Мария Николаевна 
Сергеева Валентина Петровна 

Семенова Валентина Михайловна 
Игнатенкова Наталья Семеновна 

с 16.06.15 по19.06.15 Сергеева Валентина Петровна 
Муравьева Ирина Анатольевна 

Игнатенкова Наталья Семеновна 
Чистова Мария Николаевна 


